
 

平成３０年１月１９日 

 

3、4 年生保護者 様 

                              和歌山市立高松小学校 

                              校長 西 川 厚 子 

 

１月２５日(木)３、4 年生かるた大会 

「たかまつ名人・クイーン決定戦」参観のご案内 

 

 

 平素より学校教育力向上のために、ご協力賜り心より御礼申し上げます。 

 さて、来る１月２５日(木)に、和歌山大学教育学部との連携事業による「子供百人一首かる

た大会」を開催いたします。3、4 年生が全員対戦し名人・クイーンを決定、表彰まで行う予

定です。 

 つきましては、保護者の皆様にもご参観・ご参加いただき、子供の日本の伝統文化に関する

体験学習を共に楽しんでいただければ大変幸いでございます。 

お忙しいところではございますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

日 時  平成３０年１月２５日（木）１３時３０分～１５時２０分    

 

場 所  本校体育館 

 

目 的   かるた大会を通して日本語の持つ美しいリズムや響きを楽しく味わいながら、子

供の日本の伝統文化への関心を高めるとともに豊かな言語感覚を育成することを目

的とします。 

 

内 容 （１）1 回戦 

3 年生対戦、4 年生対戦 

（２）2 回戦 

①勝者対戦   

②敗者対戦   

    （３）3 回戦～名人・クイーン決定戦まで、同様に行います。 

（４）表彰  

 

   ※ 保護者の方に、ご参戦をお願いする場合も 

あります。その場合は、ぜひともよろしく 

お願いいたします。 


